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Milí sousedé, 
máme za sebou dlouhý le-
den i krátký únor a už se 
pomalu, ale jistě blíží ja-
ro. Jsme na něj připrave-
ni: pro děti chystáme další 
vylepšení pro aktivní trá-
vení volného času – před 
pumptrackovým areálem 
brzy vyroste lanová dvojpy-
ramida. Budeme pokračo-
vat v kultivaci okolí rybníka, 
přizvali jsme ke spolupráci 
zkušenou architektku, kte-
rá vytvoří návrh na revitali-
zaci a další využití prosto-
ru kolem nového domečku. 
Budete mít samozřej-
mě příležitost se s návr-
hem včas seznámit a vyjá-
dřit se k možnostem, které 
bude obsahovat. Pracujeme 
na projektech prodlužování 
cyklostezek okolo Herinku, 
které rozšíří naše příleži-
tosti pro příjemnou relaxa-
ci spojenou s poznáváním 
zajímavého okolí. Postupně 
tím i propojujeme náš „mik-
roregion“, který s Herinkem 
tvoří Modletice, Dobřejovice 
a Popovičky. Považujeme za 
důležité, abychom si navzá-
jem vypomáhali a aby díky 
tomu naše malé obce moh-
ly fungovat hospodárněji 
i v užší spolupráci a v inten-
zivnějším rozvíjení vztahů. 
Myslím, že všechny zásad-
ní a dostupné stavby, které 
jsme v Herinku potřebova-
li, máme hotové, nyní je čas 
na některé opravy a este-
tické úpravy, například dal-
ší udržitelné rozšiřování ze-
leně v obci. Všechny naše 
kroky směřují k jedinému 
cíli: aby byl Herink místem 
příjemným pro život a přá-
telským ke svým obyvate-
lům. Věřím, že se nám to 
společně daří, a doufám, že 
to cítíte obdobně.

Váš starosta Karel Zeman

Ú V O D N Í K

„ Jsem rád, že jsme mě-
li šťastnou ruku při 
volbě firmy ve výběro-

vém řízení,“ konstatoval staros-
ta Karel Zeman po dokončení 
prací na nových chodnících. Při-
bližně o 800 metrů je delší stá-
vající chodník od ulice Hlavní 
směrem na Dobřejovice kolem 
Penamu až k Pražskému okru-
hu. Do výběrového řízení se při-
hlásily tři firmy, zakázku získa-
la společnost Amar Instalace, 
s. r. o., ze Struhařova. „Po ce-
lou dobu stavby pracovali její 
zaměstnanci čistě, rychle, do-
drželi všechny domluvené zá-

Povedlo se: 800 metrů nového 
chodníku už slouží obyvatelům
Stavební práce probíhaly přesně podle plánu. Firma Amar Instalace, s. r. o., dodržela 
všechny závazky, termíny i finanční rozvahu. Zakázku předala k užívání ve vysoké kvalitě.

vazky,“ vypočítal místostaros-
ta Miroslav Masopust a dodal, 
„měli vychytané technické de-
taily, neúčtovali nám žádné ne-
vyžádané vícepráce, stanovená 
cena se dodržela. Zkrátka ideál-
ní spolupráce.“ K chodníku no-
vě patří veřejné osvětlení, které 
zde chybělo, a prosklená zastře-
šená zastávka. „Zastávka a při-
pojení na elektřinu byly jediné 
vícepráce, ale ty si objednala 
obec navíc. Pro vyšší pohodlí 
občanů, protože na elektřinu by 
měla být v budoucnu připojená 
elektronická cedule s jízdním 
řádem,“ vysvětlil Karel Zeman. 

Nový chodník nejen zklidnil 
provoz a zvýšil bezpečnost pro 
pěší, ale i celkově zkultivoval 
vzhled této části Herinku. „Jsme 
si vědomi, že stavbu prováze-
lo dočasné snížení průjezdnos-
ti vozovky, což nebylo pro řidiče 
úplně komfortní,“ připustil sta-
rosta Zeman. Toto řešení však 
bylo nezbytné. „Při stavebních 
pracích je potřeba těžká tech-
nika, která pracuje i ve vozov-
ce,“ uvedl. Dílčí dopravní kom-
plikace byla malou daní za nové 
chodníky s vyšším pohodlím 
pro obyvatele i dodržení termí-
nu a kvality práce. „Ano, mohli 
jsme využít jinou variantu, která 
se nabízela,“ řekl Karel Zeman, 
„silnici úplně uzavřít po dobu 
stavebních prací, což by ale pro 
obyvatele znamenalo objížď-
ku přes Popovičky, Radějovice 
a další obce. Takové komplika-
ce jsme nechtěli způsobit, pro-
to jsme zvolili menší zlo: dočas-
ně otevřený jeden jízdní pruh. 
V době vyššího provozu byl sice 
obtížně průjezdný, ale průjezd-
ný. Děkujeme všem občanům, 
že krátkodobou komplikaci  
akceptovali.“ n (hul)

Mateřská škola pořádala již tradiční tříkrálový průvod. 

Děti s koledou nevynechaly ani obecní úřad, kde na ně čekaly za odměnu sladkosti.

Tříkrálový průvod

www.herink.cz
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V čele Herinku stojí již třetí volební období. Za uplynulých deset let se tu podařilo postavit náves, čistírnu odpadních vod, 
mateřskou školu, multifunkční hřiště. V obci s tisícem obyvatel se postupně rozšiřují chodníky, cyklostezky, funguje re-
staurace, obchod, přibývá zeleně. Jak hodnotí starosta Karel Zeman a místostarosta Miroslav Masopust loňský rok a co 
by ještě chtěli stihnout v druhé polovině volebního období? Zeptali jsme se.

„To podstatné už máme vybudované. 
Přichází čas zvelebování,“ shodují se 
starosta s místostarostou

 n Co považujete za nejsilněj-
ší momenty roku 2024?

K. Z.: Jednoznačně povod-
ně. Mě osobně moc potěšilo, jak 
se k této náročné situaci většina 
lidí z obce postavila, i fakt, že 
následky nebyly tak dramatic-
ké, jak se zpočátku zdálo. Místo 
předpokládaných osmi milionů 
korun na řešení škod jsme ny-
ní na třech čtyřech a z toho ješ-
tě přibližně dva miliony uhra-
dí pojišťovna. S naším obecním 
rozpočtem, s rezervou, kterou 
jsme si díky hospodaření vytvo-
řili, všechno v pohodě zvládne-
me. 

M. M.: Kontaktovali jsme 
Státní pozemkový úřad, aby-
chom zkonzultovali protipovod-
ňová opatření a vytvořila se do-
poručení pro místní zemědělce, 
jak nakládat s půdou, aby se ri-
zika podobných událostí mini-
malizovala. Podstatnou část He-
rinku nespláchla dešťová voda, 
ale právě splach z okolních polí.

K. Z.: Byla to erozní udá-
lost, tu jsme nahlásili a nyní je 
na patřičných úřadech, aby vy-
hodnotily, zda zemědělci uděla-
li všechno pro to, aby se tomu 
zabránilo, nebo mohou udělat 
víc. Jestliže ano, dostanou pat-
řičná doporučení. 

 n Co vám v loňském roce na-
opak udělalo radost?

M. M.: Po dvou letech pří-
prav a překonávání řady byro-
kratických překážek se konečně 
podařilo dokončit stavbu chod-
níku od ulice Hlavní směrem na 
Dobřejovice. Z toho mám vel-
kou radost, protože je to úleva 
a přínos nejen pro lidi v Herin-
ku, ale i pro okolní obce. Bez-
pečně a pohodlně jsme o trochu 
víc propojili náš „mikroregion“ 
čtyř obcí – Modletice, Dobřejo-
vice, Popovičky a Herink. 

 n Jste v polovině volebního 
období. S jakými plány jste 
do něj šli a daří se vám je pl-
nit?

K. Z.: Prioritou bylo zpří-
jemnit lidem v Herinku život, 
bydlení a trávení volného času 
s rodinou. Od začátku jsme se 
snažili z naší obce vytvořit mís-
to, kam se budou obyvatelé rá-
di vracet. Myslím, že se nám to 
postupně daří. Vybudovali jsme 
pumptrackový areál, díky chod-
níkům mají lidé větší pohodlí 
a bezpečný pohyb po obci. 

M. M.: Pracujeme na pro-
jektech rozšiřování cykloste-
zek. Stabilizovali jsme finančně 
i organizačně celé území obce 
a blízkého okolí. Udrželi jsme 
schválený územní plán Herin-
ku, který začal vznikat ještě za 
předchozího vedení obce. Daří 
se nám nepodléhat tlaku na no-
vou výstavbu, na velké develo-
perské projekty. Víme, že na to 
není připravená infrastruktura 
obce. Tudíž by to mohlo ohrozit 
pohodlí současných obyvatel. 

K. Z.: Uvědomujeme si, 
že Herink má svá specifika. Je 
atraktivní svojí polohou, pro-
to patří k nejrychleji se rozví-
jejícím obcím ve středních Če-
chách, stejně jako patří mezi 
obce s nejmladší populací. Stě-
hují se k nám mladé rodiny, ro-
dí se nám hodně dětí. I proto 
bylo jasnou prioritou postavit 
vlastní mateřskou školu. Z mé-
ho pohledu je Herink kapacitně 
naplněný, už by se neměl rozši-
řovat. 

M. M.: Stačí se podívat na 
provoz v ulici Do Višňovky. Je úz-
ká, není šance ji rozšířit a na-
výšit její kapacitu, přitom je to 
hlavní dopravní tepna obce, kte-
rou projede denně padesát pro-
cent obyvatel. Nějakých 600 lidí 

z 250 domů. Kdybychom povoli-
li další výstavbu, bude se situa-
ce pouze zhoršovat a ovlivní to 
životní úroveň obyvatel. To roz-
hodně nechceme. 

K. Z.: Podle předpokláda-
ného demografického vývoje by 
měla v následujícím období no-
vá škola v Modleticích pohodl-
ně pokrýt potřeby našich školá-
ků. Při zachování počtu obyvatel 
si troufám odhadnout, že za pět 
šest let bude problém se ško-
lami vyřešený. I to je příjemné 
zjištění.

 n Co by se dalo do budouc-
na zlepšit?

K. Z.: Je velmi důležitá vzá-
jemná spolupráce s obcemi 
v okolí, především s Dobřejovi-
cemi, Modleticemi a Popovička-
mi. Dohromady máme kolem tří 
čtyř tisíc obyvatel, což není ani 
malé město. Myslím, že by měla 
být spolupráce mezi nimi ještě 
užší, pevnější. Můžeme si dob-
ře vypomáhat. Proč stavět vlast-
ní společenský sál, když skvě-
le funguje zámek v Modleticích 
i jejich kulturní sál a můžeme se 
tam se svými sousedy potkávat? 
A takových společných projektů 
a možných vzájemných výpomo-
cí je řada, například naše multi-
funkční hřiště slouží jako zimní 
zázemí pro děti z FK Dobřejovi-
ce, za které hraje i spousta dětí 
z Herinku. Všechny obce by pak 
mohly fungovat hospodárněji 
a těsněji by se propojily i spole-
čensky, kulturně, sportovně atd.

 n Co chcete za dva roky, tedy 
do příštích komunálních vo-
leb, ještě stihnout?

M. M.: Chceme určitě do-
končit propojovací stezku na 
Osnici, kterou buduje Státní po-
zemkový úřad na základě pro-
běhlých komplexních pozemko-

vých úprav. Základní věci, které 
jsme chtěli při svém působení 
v obci udělat, už jsou v Herinku 
podle mě hotové. Samostatnou 
základní školu postavit z objek-
tivních důvodů nezvládneme, tu 
mateřskou jsme ale vybudova-
li a skvěle funguje. Nyní přichá-
zí čas na udržování toho, co se 
za deset let vybudovalo. Napří-
klad opravíme některé poškoze-
né chodníky.

K. Z.: Co bychom ještě chtěli 
zvládnout, je revitalizace kolem 
rybníku. Začali jsme spolupra-
covat s architektkou, která pra-
covala na dobřejovickém ryb-
níku a kultivaci areálu u skály 
v jeho sousedství. Líbilo se nám 
její pojetí, tak jsme ji oslovili, 
aby doladila prostor kolem no-
vého domečku u našeho rybní-
ku. Rádi bychom přidali i dal-
ší využití, třeba agility park 
pro psy. Pejskařů máme v ob-
ci spousty. První návrh bychom 
měli od ní dostat koncem dub-
na, pak plánujeme jeho veřejné 
projednání.

 n A jak se vám daří jedná-
ní s úřady při řešení projektů 
a problémů spojených s He-
rinkem?

K. Z.: Jsem člověk, který 
se vždycky snaží hledat řeše-
ní, takže letité zdlouhavé jed-
nání s úřady při uskutečňování 
našich projektů beru jako nut-
né zlo. Vlastně mám radostný 
pocit, že úředníci nadřízených 
orgánů se dnes snaží praco-
vat tak, aby nám v malých ob-
cích pomohli. Už nám neházejí 
klacky pod nohy a nebrání nám 
v plánech a snaze obce rozvíjet. 
A to je určitě dobře a patrný po-
sun k lepšímu.

	n Milan Hulínský

www.herink.cz
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Hasiči v nových prostorech

Lanová dvojpyramida na jaře 
oživí pumptrackový areál

Svoz bioodpadu již 5. března!

Otázka pro:
Janu Jalovcovou, ředitelku MŠ Herink

V dubnu bude před vstup do pumptrackového areálu 
nainstalován další herní prvek, který dětem rozšíří 
možnosti venkovních volnočasových aktivit.

Vedení obce se podařilo zajistit svoz bioodpadu o mě-
síc dříve než v předchozích letech.

V prosinci se členové místní-
ho sdružení dobrovolných 
hasičů přestěhovali do no-

vých prostor. Nyní sídlí v domeč-
ku naproti firmě České ploty, 
který donedávna fungoval jako 
zázemí údržby obce. Naši hasi-
či zde mají k dispozici prostor-
nější místo pro uložení hasičské 
techniky a nářadí, ale i pro pra-
videlná setkávání. Už se zabydle-

Lanovou dvojpyramidu bu-
dou moci využívat děti od 
tří do patnácti let, kon-

strukce unese naráz až 90 osob. 
Nosné sloupy lanové pyrami-
dy jsou vyrobeny z konstrukční 
oceli. Hrací plochu tvoří 16mm 
lana typu Herkules z polypro-

„Obecní bioodpad bu-
de firma FCC vyvážet 
od pátého března do 

dvacátého šestého listopadu le-
tošního roku,“ připomíná sta-
rosta Karel Zeman. Noví zájemci 
o tuto službu se mohou přihlá-

 n Jak mají rodiče připravit 
své děti na zápis do základ-
ní školy?

Při přípravě na školu ne-
ní potřeba se stresovat. Všech-
ny děti ji zvládnou. Obzvláště ty, 
které chodí do mateřské školy. 
Nejdůležitější při vstupu do zá-
kladní školy je mít zkušenost se 
spoluprací s ostatními dětmi, 
zvládnutá komunikace s dospě-
lými, dokázat se chvíli soustře-
dit na práci, dokázat sdělit svá 
přání, poznat si své věci a čás-
tečně si v nich udržet pořá-
dek. Číst, psát a počítat se nau-

čí všichni až v první třídě. To už 
je úkol paní učitelky nebo pa-
na učitele. Škola má být připra-
vená na děti, ne dítě na školu. 
Jestliže chtějí rodiče své potom-
ky nějak připravit, měli by s ni-
mi mluvit o škole pozitivně, sdí-
let vlastní zážitky, zavzpomínat 
na svůj nástup do školy. A mám 
dobrou zprávu. V letošním škol-
ním roce odchází z naší mateř-
ské školy pouze deset dětí, tedy 
rodičům odpadne stres z obavy, 
že by bylo málo míst v okolních 
základních školách.

	n (mih)

sit osobně na obecním úřadu 
v úředních hodinách. Nádoby 
na bioodpad zajišťuje obec He-
rink. Přihlášku si mohou zájem-
ci také stáhnout na webových 
stránkách obce. 

	n (mih)

pylenu s vnitřním ocelovým já-
drem a jsou spojena plastovými 
nebo hliníkovými spoji.

Napínací zámky jsou nere-
zové. Veškerý spojovací materiál 
je pozinkovaný nebo nerezový. 

	n (hul)

li a my jim přejeme, aby se jim 
v novém působišti dařilo.

	n Zdeněk Zachař, předseda  
Výboru pro kulturu a vzhled obce

www.herink.cz
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Na obecní úřad můžete 
chodit tančit, cvičit i hrát 
na kytaru

Zápis prvňáčků se blíží
Zápis do základní školy Modletice  
proběhne prvního dubna odpoledne.

TIP PRO VÁS

Každý obyvatel Herinku má možnost vybírat z řady 
kurzů a lekcí podle vlastního zájmu, zaměření a časo-
vých možností. Na věku přitom nezáleží!

Předjarní kúra pro tělo — po zimních měsících je 
potřeba dostat organismus do formy. K tomu patří 
dostatečná hydratace a doplnění řady živin.

Máte chuť si zlepšit fy-
zickou kondici? Vyu-
žijte cvičení s Katkou, 

kde se při skupinových inter-
valových trénincích připraví-
te na jarní venkovní sportová-
ní. Potřebujete svého školáka 
vyladit, unavit, přitom zabavit? 
Zkuste lekce jógy s Danielou. 
Máte doma hudebně nadané 
dítě nebo nadšeného školáč-
ka, který by chtěl brnkat na ky-
taru u táboráku? Zatoužili jste 
sami hrát na hudební nástroj? 
Ideální bude kytarová školič-
ka, kterou vede známá písnič-
kářka, multiinstrumentalistka 
a zkušená lektorka Dita Kalašo-
vá. Nabízí nejen hru na kytaru, 
ale i na ukulele a flétnu. Výuka 
probíhá skupinově, po dohodě 
lze objednat i individuální lek-
ce. Pro páry i jednotlivce, začá-
tečníky i mírně pokročilé, kte-
ří nechtějí trávit večery doma 
u televize, nabízí Leandro Jimé-

„Z mateřské školy He-
rink se chystá do 
první třídy letos de-

set dětí. Oproti loňskému roku 
je to o osm dětí míň. Přesto do-
poručuji přihlásit děti k zápi-
su do více škol. V okolí se nabí-
zí například ZŠ Průhonice, ZŠ 

 n Tekutiny na prvním místě
Bez vody se neobejdete. Minimálně je potřeba vypít dva až dva 

a půl litru pramenité filtrované vody. Když přidáte bylinné čaje 
(kopřivový, pampeliškový a heřmánkový), detoxu organismu výraz-
ně pomůžete. Stejně funguje i citronová voda, ředěné zeleninové 
a ovocné šťávy nebo kombucha na střevní mikroflóru.

 n TIP na malou odměnu
Občasný nízkoalkoholický drink určitě neuškodí. Co takhle 

osvěžující kombinace minerálky a prosecca? A co k tomu budete 
potřebovat?

• 100 ml Vichy Catalan Barcelona
• 100 ml prosecca Maia Bio Prosecco DOC 
• 20 ml bezového sirupu
• plátek limetky
• led a mátové lístky  

 na ozdobu
Do sklenice na víno nalijte 

prosecco, přidejte bezový sirup 
a dolijte minerálkou. Ozdobte 
plátkem limetky a mátovými líst-
ky. Tento lehký a osvěžující drink 
je ideální pro příjemné předjar-
ní večery.

	 n	(mih) ve spolupráci  
s Vinotékou Herink

nez lekce kubánských tanců sal-
sa & bachata. Leandro tančí od 
dětství a od osmnácti se tanci 
věnuje profesionálně, stejně ja-
ko výuce. Svěřil se nám: „Pro mě 
jsou tanec a hudba vším. Sbližu-
jí mě s dalekým domovem. Do-
dávají mému životu smysl, ra-
dost a tancem mohu vyjadřovat 
pocity… Kubánská hudba a je-
jí tance jsou živé, plné energie 
a vášně.“ Nakonec, přijďte je vy-
zkoušet.

Kontakty na lektory a bliž-
ší informace o kurzech získáte  
na obecním úřadu nebo: 
Katka: tel. 728 834 188, 
kachabinka@seznam.cz; 
Daniela: 773 998 848; 
Dita: 607 642 263, 
ditakalasova@seznam.cz; 
Leandro: 728 817 144, 
leosaborcubano@gmail.com.

	n Milan Hulínský

Čestlice, ZŠ Sulice, ale napří-
klad i ZŠ Kateřinky kousek od 
Opatova, kam se děti v pozděj-
ších ročnících mohou dopravit 
samy bez přestupu přímým au-
tobusem z Herinku,“ uvedl sta-
rosta Karel Zeman. 

	n (hul)

Nezapomeňte zaplatit 
poplatky za svoz odpadů
V pátek 28. února vypršel termín splatnosti poplatků 
za svoz odpadů. Od března se v Herinku vyvážejí pouze 
nádoby s nalepenou platnou známkou a uhrazenou 
platbou na rok 2025.

Uhradit poplatky lze v ho-
tovosti nebo platebními 
a kreditními kartami na 

obecním úřadě, a to v úředních 
hodinách obce, či převodem na 
účet 18625201/0100. Jako vari-

abilní symbol je potřeba uvést 
číslo popisné, v popisu příjem-
ce doplňte jméno a příjmení. 
Známku lze vyzvednout po za-
placení v úředních hodinách na 
obecním úřadě. n	(mih)

www.herink.cz

5 NOVINKY Z HERINKU / ÚNOR / 2025



Historie usedlosti, 
kterou zná každý 
obyvatel Herinku

Hlavní budova u silnice stála na výhodném místě u frekvento-
vané Pražské cesty, která vedla z Prahy do jižních Čech a dá-
le do rakouského Linze. Zájezdní hostinec byl proto ideální 

volbou. Kamenná budova ve dvoře sloužila patrně jako stáje ne-
bo čeledník. Je vystavěná z kamene z místních malých lomů, kte-
rých bylo v těsné blízkosti několik – v Dobřejovicích, v Herinku po-
dél dnešní cesty ke kapličce nebo u silnice na Popovičky ve vršku 
Skalka.

První zmínka o tomto stavení pochází z roku 1763 v gruntovní 
knize – krčma neb grunt ve vsi Herinku se po smrti hospodáře Ma-
těje Kočíka převádí na jeho syna Josefa Kočíka.

Další zápis potvrzuje, že v roce 1818 hospoda a k ní náležejí-
cí polnosti patří Jakubovi Kulhánkovi, který zde hospodaří nejmé-
ně do roku 1841.

Od poloviny devatenáctého století se majitelem hostince stává 
rodina Linhartů, která zde zůstává téměř 100 let. Rodina se čile za-
pojuje do občanského života obce. V letech 1884 až 1893 je staros-
tou obce František Linhart. Spojení funkce starosty a hostinského 
mělo své výhody i nevýhody. V roce 1888 byla zastupitelstvem za-
mítnuta žádost o povolení výčepu lihových nápojů v Herinku pa-
nu Poláčkovi z č. p. 14 – konkurenční boj byl velmi jednoduchý. Ro-
dinných příslušníků je však více, a tak si počátkem 20. století část 
z nich hledá i jiná povolání. Mezi Linhartovými najdeme řezníka 
a uzenáře nebo dělníka na dráze. 

HOSTINEC: MÍSTO, KDE OBEC ŽIJE
V hostinci u Linhartů se odehrávají všechny nepodstatné 

i důležité události obce. Sbor dobrovolných hasičů zde na konci  
19. a počátku 20. století pořádá výroční plesy a divadelní předsta-
vení, obecní rada se tu setkává na pravidelných zasedáních.

V roce 1934 byly před hospodou vysazeny takzvané Švehlovy lí-
py (tyto stromy se vysazovaly ve 30. letech 20. století na počest mi-
nisterského předsedy Antonína Švehly). Dodnes se z nich zachova-
la už pouze jediná.

V padesátých letech si zdejší prostory pro jednání zabírá místní 
národní výbor. Zápis z roku 1957 obsahuje „žádost“ o prodlouže-
ní bezplatného nájmu prostor na 10 let. Mimo jiné pod pohrůžkou, 
jak stojí v zápisu: … v případě odmítnutí bude rada MNV žádat vy-
vlastnění… Kdo by takové žádosti nevyhověl?

Potomci rodu Linhartů se někdy v té době odstěhovali do Teplic, 
poslední nositelka tohoto jména, Josefa Linhartová, zemřela v He-
rinku v roce 1992 nebo 1993. n	Jana Šteffelová

V čísle popisném 7, kde je dnes restaurace a hospoda 
Stodola, již podle prvních zmínek z roku 1763 fungo-
vala krčma a zájezdní hostinec.
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Děti se otužovaly v solné jeskyni

Zamezte zbytečnému 
výjezdu hasičů

Mateřská škola je místem, kde děti nejen tráví čas, ale také se učí, objevují nové věci a rozvíjejí své schopnosti. 
To se snažíme podpořit pestrým programem plným zábavných i vzdělávacích aktivit, které podporují jejich krea-
tivitu, pohyb i sociální dovednosti.

Potvrzuje to i začátek letošního roku. Pravidelně jsme navště-
vovali solnou jeskyni na podporu imunity. Nechyběla ani te-
matická výprava do přírody, kde jsme objevovali krásy okolní 

krajiny a učili se poznávat stromy, hledali jsme stopy zvěře a po-
slouchali hlasy ptáků. Děti si vyzkoušely různé výtvarné techniky 
při tvoření zimních dekorací.

V rámci zimních témat jsme se věnovali zvířatům a ptákům, 
zkoumali jsme led a sníh pomocí jednoduchých pokusů a povída-
li jsme si o svátku Hromnice. Nezapomněli jsme ani na oslavy ma-
sopustu – vyráběli jsme masky a maškarní klobouky, poznávali li-
dové tradice a zvyky.

Připravujete se na pálení čarodějnic na vlastním pozemku? Bu-
dete slavit kulatiny s opékáním selátka na otevřeném ohni? 
„Ohlaste plánované pálení s předstihem místně příslušnému 

krajskému hasičskému záchrannému sboru a zabráníte zbytečné-
mu výjezdu hasičů, který byste museli případně uhradit,“ radí mís-
tostarosta Miroslav Masopust. Stačí vyplnit jednoduchý formulář 
na stránce paleni.izscr.cz. n	(mih)

Velkým zážitkem byla návštěva výstavy Trnkova zahrada ve 
Chvalském zámku, kde děti mohly obdivovat kouzelný svět ilustra-
cí Jiřího Trnky. Další radost nám přineslo loutkové divadlo, které 
k nám zavítalo s pohádkou o perníkové chaloupce.

	n Jana Jalovcová, ředitelka MŠ

www.herink.cz
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„V prosinci jsme zjis-
tili pět přestupků, 
z toho dvakrát pře-

kročení rychlosti v obci o de-
set a více kilometrů za hodi-
nu, což jsme na místě vyřešili 
příkazem, tedy pokutou,“ vy-
počítal strážník Tomáš Heckr. 
Hlídka při kontrolách třikrát 
odhalila stání vozidla na chod-
níku. V jednom případě sta-
čila k nápravě domluva a dva 
případy jsou stále v řešení. Bě-
hem hlídkové činnosti stráž-
níci kontrolovali motorové vo-
zidlo s nesprávným způsobem 
jízdy a přijali oznámení o od-
chytu psa.

Rok 2025 začal hned de-
vatenácti lednovými událost-

 n OBECNÍ ÚŘAD HERINK
Do Višňovky 28, 251 01 Herink
E-mail: ou@herink.cz
www.herink.cz
Kontakty:
OÚ – 323 637 185
Iveta Drazdíková, referentka – 602 608 798
Karel Zeman, starosta – 602 608 889
Miroslav Masopust, místostarosta – 777 689 311

Úřední hodiny
Pondělí 9:00–11:30 a 13:00–17:00
Středa 9:00–11:30 a 13:00–17:00

 n OBECNÍ POLICIE
313 035 500, 739 156 156

 n OBCHOD HERINK
Budova OÚ, Do Višňovky 28
Otevírací doba:
Po–pá 7:00–19:00
So–ne 8:00–17:30

 n POŠTA DOBŘEJOVICE
Kontakt: 954 225 170
Otevírací doba:
Po + st 11:00–12:00 a 13:00–18:00
Út, čt, pá 8:00–12:00 a 13:00–15:00

 n STODOLA HERINK
Otevírací doba:
Ne–čt 11:00–22:00
Pá–so 11:00–23:00

 n ZÁSILKOVNA HERINK
ČESKÉ PLOTY, s. r. o.
Do Višňovky 10, Herink
Po–pá 8:00–17:00

 n Z-BOX
Na Návsi 400, Herink
Po–ne nonstop

 n ALZA-BOX
Na Návsi 392, (z ul. Do Viš-
ňovky), Herink
Po–ne nonstop

 n BALÍKOVNA
Do Višňovky 28, Herink
Po–pá 9:00–16:00
So–ne 10:00–15:00

Důležité kontakty

mi, z nichž tři byly oznámeny 
na tísňovou linku Obecní po-
licie Vestec. „Prověřovali jsme 
například problém s občan-
ským soužitím v prodejně po-
travin, problém s občanským 
soužitím mezi bývalými manže-
li, oznámení o driftování (medi-
álně již dobře známý speciální 
styl jízdy, při kterém se využívá 
řízený přetáčivý smyk) vozidel 
v obci a napadení srny psem,“ 
komentoval Tomáš Heckr a do-
dal, „během hlídkové činnosti 
jsme kontrolovali motorové vo-
zidlo s nesprávným způsobem 
jízdy a dvě podezřelé osoby, kte-
ré se pohybovaly v Herinku.“ 
V lednu strážníci zjistili celkem 
deset přestupků, z toho jednou 
překročení rychlosti v obci o 20 
km/hod. a více, pět překročení 
rychlosti v obci o 10 km/hod. 
a více. Všechny případy vyřešili 
pokutou na místě. Jako v před-
chozím měsíci řidiči opět par-
kovali svá vozidla nesprávně 
na chodníku. A to hned čtyři. 
Tři případy oznámili strážníci 
správnímu orgánu a jeden vy-
řešili domluvou přímo na místě.

	n Milan Hulínský  
ve spolupráci s OP Vestec

Strážníci z Obecní policie Vestec řešili v loňském prosinci a v letošním lednu v Herinku celkem 28 událostí mimo běžnou 
hlídkovou činnost. V lednu byly 3 události oznámeny na tísňovou linku.

Zajímavosti od našich strážníků

www.herink.cz
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